
ПРИЈЕДЛОГ 
 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи Републике Српске (''Службени гласник 
Републике Српске'', број: 97/16, 36/19, 61/21, 100/25 и 114/25), члана 22. став 1. тачка a) подтачка 
4. Закона о заштити и спасавању у ванредним ситуацијама (''Службени гласник Републике 
Српске'', број 121/12, 46/17 и 111/21) и члана 27. Статута града Зворник  - пречишћени текст 
(''Службени гласник града Зворник'', број: 5/17), Скупштина града Зворник, на 12. редовној сједници 
одржаној дана 26. фебруара 2026. године донијела је 
 

ОДЛУКУ 
о формирању Градског штаба за ванредне ситуације 

 
I 

Овом одлуком формира се Градски штаб за ванредне ситуације града Зворник. 
 

II 
Градски штаб за ванредне ситуације има команданта, замјеника, начелника и чланове штаба, и у 
исти се именују: 

 командант Штаба - градоначелник Зворника, 
 замјеник команданта штаба – замјеник градоначелника Зворника, 
 начелник штаба - начелник Службе цивилне заштите у Градској управи Зворник, 
 члан штаба за оперативно - планске послове и обуку - самостални стручни сарадник за мјере 

заштите и спасавања у Служби цивилне заштите Градске управе Зворник, 
 члан штаба за питања ангажовања полиције – начелник Полицијске управе Зворник, 
 члан штаба за административне послове – дипломирани правник у Градској управи Зворник, 
 члан штаба за финансијске послове - начелник Одјељења за финансије Градске управе 

Зворник, 
 члан штаба за заштиту  од рушевина, клизишта и експлозија - начелник Одјељења за   

просторно уређење Градске управе Зворник, 
 члан штаба за узбуњивање, евакуацију и снабдјевање – начелник Одјељења за привреду и 

друштвене дјелатности Градске управе Зворник, 
 члан штаба за РХБ заштиту – дипломирани хемичар, 
 члан штаба за склањање и збрињавање угрожених и настрадалих људи, материјалних и 

других добара - секретар Градске организације црвеног крста Зворник, 
 члан штаба за прву медицинску помоћ – директор Дома здравља Зворник, 
 члан штаба за заштиту животиња и намирница животињског порекла, заштиту биља и 

биљних производа – дипломирани ветеринар, 
 члан штаба за заштиту од пожара - командир Професионалне ватрогасно-спасилачке  

јединице Зворник, 
 члан штаба за спашавање на води и под водом и заштиту од експлозивних средстава 

заосталих из рата и мина – стручни савјетник у Кабинету градоначелника и координатор 
противминских акција, 

 члан штаба за асанацију терена и заштиту животне средине – директор АД Водовод и 
комуналије Зворник, 

 члан штаба за заштиту и спашавање од снијежних падавина и снијега и координацију са 
мјесним заједницама – начелник Одјељења за стамбено-комуналне послове и послове  
саобраћаја Градске управе Зворник, 

 члан штаба за односе са јавношћу – самостални стручни сарадник за скупштинске послове 
информисање и документацију. 

 
III 

Градски штаб за ванредне ситуације, сходно закону, обавља сљедеће послове: 
 руководи и координира рад субјеката и снага система заштите и спасавања на спровођењу 

утврђених задатака, 
 руководи и координира спровођење мјера и задатака заштите и спасавања, 
 разматра и даје мишљење на приједлог Процјене угрожености и приједлог Плана заштите и 

спасавања од елементарне непогоде и друге несреће, 
 прати стање и организацију заштите и спасавања и предлаже мјере за њихово побољшање,  
 наређује употребу снага за заштиту и спасавање, средстава помоћи и других средстава која 

се користе у ванредним ситуацијама, 



 ради на редовном информисању и обавјештавању становништва о ризицима, опасностима 
и предузетим мјерама, 

 прати организацију, опремања и обучавања јединица и тимова за заштиту и спасавање, 
овлашћених, оспособљених правних лица, 

 процјењује угроженост од настанка ванредне ситуације и предлаже градоначелнику 
проглашење ванредног стања, 

 доноси приједлоге, закључке и препоруке, 
 сарађује са штабовима за ванредне ситуације сусједних јединица локалне самоуправе,  
 разматра и предлаже доношење Одлуке о организацији заштите и спасавања на подручју 

града, 
 ангажује оспособљена правна лица и друге организације од значаја за град, 
 обавља и друге послове у складу са законом. 

 
IV 

Градски штаб за ванредне ситуације по потреби позива друге институције, тијела, агенције, 
организације и стручњаке за одређена питања од интереса за заштиту и спасавање да учествују 
у раду, а може у складу са процјеном угрожености формирати и Стручно-оперативне тимове за 
специфичне ризике. 
   

V 
Сједнице Градског штаба за ванредне ситуације и оперативни рад Штаба одржаваће се у малој 
сали Скупштине града Зворник, или у другим просторијама које одреди командант Градског штаба 
за ванредне ситуације или његов замјеник, на приједлог начелника Штаба. 
  

VI 
Радне сједнице Градског штаба за ванредне ситуације заказује командант Штаба, односно 
замјеник или начелник Штаба по овлашћењу, а оперативно ангажовање Штаба у случају 
елементарних и других несрећа већих размјера наређује командант, односно замјеник на 
приједлог начелника Штаба.   

 
VII 

Именовање и разрјешавање замјеника начелника и чланова Градског штаба врши се на основу 
Рјешења градоначелника Зворника, а у складу са овoм одлуком. 
 

VIII 
Ступањем на снагу ове одлуке, престаје да важи Одлука број: 01-022-106/2018 од 15. новембра 
2018. године (''Службени гласник града Зворник'' број 13/18) и Правилник о унутрашњој 
организацији Општинског штаба цивилне заштите Зворник, број 02-020-8/13 од 28.10.2013. године. 
 

IX 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику града 
Зворник''. 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е: 
 
 За руковођење и координацију у активностима заштите и спасавања у ванредним 
ситуацијама на подручју града Зворника, те за обављање и других послова у заштити и спасавању 
у складу са Законом о заштити и спасавању у ванредним ситуацијама и Одлуком о организацији и 
функционисању цивилне заштите на подручју града Зворника коју је донијела Скупштина града, 
формира се Градски штаб за ванредне ситуације као стручно оперативни орган. 
 Чланом 22. став 1. под а) тачка 4 Закона о заштити и спасавању у ванредним ситуацијама 
(''Службени гласник Републике Српске'', број 121/12, 46/17 и 111/21), прописано је да Скупштина 
града доноси Одлуку о формирању Градског штаба за ванредне ситуације. 
  Услед одређених дешавања у досадашњем периоду и искустава проистеклих из тог 
периода а у циљу ефикаснијег рада предлажем горе наведене промјене. 
 За спровођење ове одлуке нису потребна финансијска средства и предлажем Скупштини  
града да усвоји приједлог ове одлуке.  
 
 
ОБРАДИО:             ПРЕДЛАГАЧ: 
СЛУЖБА ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ                    ГРАДОНАЧЕЛНИК 


